BỘ GIÁO DỤC VÀĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-ĐHBK Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập 03 Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ về việc

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Đại học Bách khoa Hà Nội do Hội đồng đại

học ban hành theo Nghị quyết số 40/NQ-ĐHBK ngày 02 tháng 12 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-TTg ngày 31/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ ban

hành quy định tiêu chuẩn, thủ tục xét công nhận đạt tiêu chuẩn và bổ nhiệm chức danh giáo sư,

phó giáo sư; thủ tục xét huỷ bỏ công nhận chức danh và miễn nhiệm chức danh giáo sư, phó

giáo sư;

Căn cứ Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Giáo sư Nhà nước, các Hội đồng

Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BGDĐT ngày 19/3/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Giáo sư Nhà nước các

Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư cơ sở ban hành kèm theo Thông tư số

04/2019/TT-BGDĐT, ngày 28/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ danh sách thành viên tham gia Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025 do Hội đồng

Khoa học và Đào tạo Đại học Bách khoa Hà Nội đề cử;

Theo đề nghị của Trưởng ban Tổ chức - Nhân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập 03 Hội đồng Giáo sư cơ sở Đại học Bách khoa Hà Nội năm

2025 gồm các ông, bà có tên trong danh sách kèm theo.

 Điều 2. Các Hội đồng Giáo sư cơ sở năm 2025 có trách nhiệm thực hiện nhiệm

vụ và quyền hạn theo các quy định tại Thông tư số 04/2019/TT-BGDĐT ngày 28/3/2019

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Hội

đồng Giáo sư Nhà nước, các Hội đồng Giáo sư ngành, liên ngành và Hội đồng Giáo sư

cơ sở.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông/bà Chánh Văn phòng

đại học, Trưởng ban Ban Tổ chức - Nhân sự, Tài chính - Kế hoạch, Khoa học - Công

nghệ, Trưởng các đơn vị liên quan và các ông, bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                              GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TCNS.

PGS.TS. Huỳnh Quyết Thắng

STT Họ và tên
Ngày, tháng,

năm sinh
Nam (Nữ) Học hàm, học vị Ngành, chuyên ngành

1 Vũ Văn Yêm 29/10/1975 Nam GS.TS Điện tử

2 Trần Hoài Linh 17/07/1974 Nam GS.TSKH Điện

3 Trần Trọng Minh 20/02/1960 Nam PGS.TS Tự động hóa

4 Nguyễn Quang Địch 17/02/1975 Nam PGS.TS Tự động hóa

5 Nguyễn Huy Phương 19/02/1975 Nam PGS.TS Tự động hóa

6 Hoàng Sĩ Hồng 04/02/1976 Nam PGS.TS Điện

7 Nguyễn Đức Minh 25/03/1976 Nam PGS.TS Điện tử

8 Nguyễn Đức Huy 28/01/1979 Nam PGS.TS Điện

9 Nguyễn Đức Tuyên 04/11/1983 Nam PGS.TS Điện

10 Huỳnh Quyết Thắng 24/05/1967 Nam PGS.TS Công nghệ thông tin

11 Nguyễn Linh Giang 03/12/1968 Nam PGS.TS Công nghệ thông tin

12 Tạ Hải Tùng 26/10/1980 Nam PGS.TS Công nghệ thông tin

13 Nguyễn Thị Thu Thủy 22/03/1969 Nữ PGS.TS Toán học

14 Nguyễn Công Minh 12/11/1980 Nam PGS.TS Toán học

15 Dương Anh Tuấn 19/04/1984 Nam PGS.TS Toán học

Tổng cộng: 02 GS, 13 PGS

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-ĐHBK, ngày       tháng       năm 2025

của Giám đốc Đại học Bách khoa Hà Nội)

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG GIÁO SƯ CƠ SỞ NĂM 2025

ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI - HỘI ĐỒNG I

(Điện, Điện tử, Tự động hóa, Công nghệ thông tin, Toán học)

javascript:viewinfor(3440);

STT Họ và tên
Ngày, tháng,

năm sinh
Nam (Nữ) Học hàm, học vị Ngành, chuyên ngành

1 Huỳnh Trung Hải 22/09/1965 Nam GS.TS Hoá học

2 Vũ Ngọc Tước 03/11/1964 Nam GS.TS Vật lý

3 Nguyễn Phúc Dương 20/08/1971 Nam GS.TS Vật lý

4 Bùi Anh Hòa 25/04/1974  Nam GS.TS Luyện kim

5 Mai Thanh Tùng 26/01/1974 Nam GS.TS Luyện kim

6 Nguyễn Hữu Lâm 26/10/1974 Nam GS.TS Vật lý

7 Nguyễn Đức Hòa 27/03/1978 Nam GS.TS Vật lý

8 Lê Minh Thắng 09/05/1975 Nữ GS.TS Hoá học

9 Nguyễn Kim Ngà 16/09/1969 Nữ GS.TS Hoá học

10 Chu Kỳ Sơn 11/10/1976 Nam PGS.TS Công nghệ thực phẩm

11 La Thế Vinh 30/09/1975 Nam PGS.TS Hoá học

12 Nguyễn Thị Ánh Tuyết 26/08/1973 Nữ PGS.TS Hoá học

13 Lê Thái Hùng 23/04/1976 Nam PGS.TS Luyện kim

14 Vũ Xuân Hiền 16/09/1986  Nam PGS.TS Vật lý

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG GIÁO SƯ CƠ SỞ NĂM 2025

ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI - HỘI ĐỒNG II

(Vật lý, Luyện kim, Hoá học, Công nghệ thực phẩm)

Tổng cộng: 09 GS, 05 PGS

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-ĐHBK, ngày       tháng       năm 2025

của Giám đốc Đại học Bách khoa Hà Nội)

STT Họ và tên
Ngày, tháng,

năm sinh
Nam (Nữ) Học hàm, học vị Ngành, chuyên ngành

1 Lê Anh Tuấn 21/10/1975 Nam GS.TS Động lực

2 Phạm Văn Hùng 31/01/1961 Nam GS.TS Cơ khí

3 Vũ Toàn Thắng 12/05/1975 Nam GS.TS Cơ khí

4 Nguyễn Đức Toàn 01/12/1980 Nam GS.TS Cơ khí

5 Trương Hoành Sơn 02/10/1969 Nam PGS.TS Cơ khí

6 Khổng Vũ Quảng 15/11/1974 Nam PGS.TS Động lực

7 Vũ Đình Quý 15/10/1983 Nam PGS.TS Động lực

8 Nguyễn Danh Nguyên 04/12/1972 Nam PGS.TS Kinh tế

9 Trần Thị Bích Ngọc 22/01/1973 Nữ PGS.TS Kinh tế

10 Phạm Thị Thanh Hồng 11/11/1972 Nữ PGS.TS Kinh tế

Tổng cộng: 04 GS, 06 PGS

DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG GIÁO SƯ CƠ SỞ NĂM 2025

ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI - HỘI ĐỒNG III

(Cơ học, Cơ khí-Động lực, Kinh tế)

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-ĐHBK, ngày       tháng       năm 2025

của Giám đốc Đại học Bách khoa Hà Nội)

https://bkoffice.hust.edu.vn/verify/ed9024b9-62ef-46cc-ab3b-1373b55bc17b

		2025-05-09T17:19:57+0700

		2025-05-09T11:45:53+0000

		2025-05-12T07:48:00+0700

		2025-05-12T07:48:01+0700

		2025-05-12T07:48:02+0700

		2025-05-12T07:48:02+0700

		2025-05-12T07:48:03+0700

		2025-05-12T07:48:03+0700

		2025-05-12T07:48:03+0700

		2025-05-12T07:48:04+0700

		2025-05-12T07:48:04+0700

		2025-05-12T07:48:05+0700

		2025-05-12T07:48:05+0700

		2025-05-12T07:48:06+0700

		2025-05-12T07:48:06+0700

		2025-05-12T07:48:07+0700

		2025-05-12T07:48:07+0700

		2025-05-12T07:48:08+0700